
,r
CEJIZA

Odůvodnění veřejné zakázky
dle ustanovení § 156 odst. 1 zák. Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky
zadávanou v otevřenem řízení dle § 27 a násl. zákona

Název veřejné zakázky

"Dezinfekční přípravky pro zdravotnická zařízení
Jihomoravského kraje 2013 - 2016"

Zadavatel:

CEJIZA, s.r.o.
se sídlem Žerotínovo náměstí 3/5, Brno, PSČ 602 00

fČ: 28353242

Výše uvedený zadavatel je centrálním zadavatelem (dále jen "centrální zadavateť), který provádí
zadávací řízení na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 3 odst. I písm. b) zákona na účet
zdravotnických zařízení zřizených Jihomoravským krajem (dále jen "zt/ramtnická zt,fÍ7.enr).

Odúvodnění veřejné zakázky je zpracováno v souladu s požadavky vyhlMlky č. 232/2012 Sb.,
o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodněni veřejné zakázky (dále
jen "vyhláška").



Odůvodnění účelnosti veřc'ne zakázky oodle & 2 vvbláškv

Uplynutim doby platnosti smluv O dodávkách dezinfekčních
Popis potieb, které mají být pNpravků pro zdravotnická zafizení k 30.06.2013 bude vyvolána
splněním veřejné zakázky naplněny potřeba zabezpečit dodávky dezinfekčních přípravků pro

zdravotnická zafízeni i na další období.

Předmětem vel'ejné ~ jsou průběžné dodáv"-y
dezinfekčnícb pfípravkli a související plnění, a to v nepřetržitém
režimu po celou dobu plnění veřejné zakázky v závislosti na

Popis pfedmělU veřejné zakázJ..:y aktuálních provozních potřebách jednotlivých zdravotnických
zařízení, tj. na základě jejich požadavků. Dodávky dezinfekčních
přípravJ..'Ů budou realizovány na základě objednávek
zdravornických zařízení.

Popis vzajemného vztahu pl'edmětu Realizací veřejné zakázl-y centrální zadavatel dosáhne naplnění
veřejné zakázky a potfeb potfeby zabezpečit dodávky dezinfekčních přípravků pro
zadavatele zdravotnická zařízení ina další období.

Veřejná zakázka bude plněna průběžně, a to polínaje
Předpokládaný tennín splnění okamžikem uzavřen/ smlouvy mezi př/slušným zdravocnickým
vefejné zakázky zařízením a vybraným uchazečem. Doba plnění veřejné zakázky

je slanovena na dobu určitou, a to do 30.06.2016.

I. Riziko nerealizace veřejné ~ je zohledněno v
požadavcích na prokázáni splnění kvalífikace tak, aby byl
zajištěn výběr dodavatele plně způsobilého splnit předmět
vefejné zakázky. a požadavkem na dodržování právnich
předpisů upravujícich závazkové vztahy. Pro případ

Popis rizik souvisejicich s plněním nerealizace vefejné zakázky pfipadá v úvahu možnost
vefejné zakázky. která zadavatel požadovat sankce, pfípadně náhradu škody.

zohlední I pti stanovení zadávacích 2. Rizíko prodlení s plněním veřejné zakázky je zohledněno

podminek. Jde zejména o rizika stanovením sankcí, možností pořízeni náhradního plněni na
nerealizace veřejné zakázky. náklady dodavatele. možností požadovat náhradu škody.

prodlení s plněním vefejné 3. Riziko snížené kvality plnění je zohledněno odpovídající
zakázky, snížené kvality plnění. specifikací kvality plnění předmětu vefejné zakázky,
vynaloženi dalších finančních stanovením sankci, možností odstoupení od smlouvy,
nákladů. možností požadovat náhradu škody.

4. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů je spojeno
zejména s porušením povinnosti dodavatele plnit pfedměl
vefejné zakázky řádně a včas, což je zohledněno
stanovením sankcí, možností pořízení náhradniho plněni na
náklady dodavatele, možností odstoupení od smlouvy,
mo1ností požadovat náhradu škody.



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné
zakázkv na dodávkv Dodle 6 3 odst. I vvbláškv

Odůvodnění přiměřenosti požadavkt"1
na seznam významných dodávek.
(Zadavatel povinně vyplní, pokud
požadovaná finanční hodnota všech
významných dodávek činí v souhrnu
minimálně trojnásobek předpokládané
hodnoty veřejné zakázky.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku
na předložení seznamu techniků či
technických útvaru. (Zadavatel
povinně vyplní, pokud požaduje
předložení seznamu více než 3
techniků čj technicki"ch útvarů.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku
na předložení popisu technického
vybaveni a opatfení používaných
dodavatelem k zajištěni jakosti a popis
zařízení či vybavení dodavatele
určeného k provádění výzkumu.

Oduvodnění přiměřenosti požadavku
na provedení kontroly výrobní
kapacity veřejným zadavatelem nebo
jinou osobou jeho jménem, případně
provedení kontroly opatření týkajících
se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Oduvodnění přiměřenosti požadavku
na předložení vzorku, popisů nebo
fotografií zboží určeného k dodáni.

Odílvminění přiměřenosti požadavku
na předložení dokladu prokazujícího
shodu požadovaného výrobku
vydaného příslušným orgánem.

Centrální zadavatel nepožaduje vyšší finanční hodnotu
referenčních zakázek, než stanoví vyhláška.

V předmětné veřejné zakázce není požadováno.

Centrální zadavatel požaduje předložení bezpečnostních listu,
dokladů o oznámení biocidIÚch přípravku a registraci
léčivých přípravků, tj. dokumentU, jimiž bude osvědčeno, 'li:.
dodavatel při poskytování plnění dodržuje platnou a účinnou
legislativu upravující požadavky na jednotlivé kategorie
dezinfekčních přípravků.

Centrální zadavatel požaduje doložení snášenlivosti
dennatologickým atestem nebo alergologick)'m testem u
dezinfekčních přípravku určených pro dezinfekci rukou, kůže
a sliznic. neboť u těchto dezinfekční přípravků přicházejících
do přímého styku s lidskou tkání je třeba zajistit, že nedojde
k nežádoucím reakcím.

V předmětné veřejné zakázce není požadováno.

Centrální zadavatel požaduje předložení listin, z nichž budou
vyplývat informace o složení a účincích dezinfekčních
přípravku nabízených dodavatelem tak, aby bylo možné
posoudit, zda dodavatelem nabízené plnění vyhovuje
požadavkům centrálního zadavatele a platné a účinné
legislativy.

Centrální zadavatel požaduje u dezinfekčních přípravku -
zdravotnických prostředků předložení prohlášení o shodě, tj.
dokumenty, jimiž bude osvědčeno, že dodavatel při dodáváni
zdravotnických prostředku dodržuje plamou a účinnou
legislativu upravu'ící požadavkv na zdravotnické orostředkv.



Odůvodněni vymezeni obchodnícb podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na
sluibv ve vztahu k notřeMm veře"něbo zadaval'ele oodle & 4 v"hláškv

Odůvodnění vymezení obchodní
Centrální zadavatel požaduje 30 denní lhůtu splatnosti faktur
ode dne doručení faktury. Centrální zadavatel tento

podmínky stanovící delší lhůtu požadavek stanovil, aby předešel krácení lhůty splaUlosti pro
splatnosti faktur než 30 dnO od data povinný (platící) subjekt způsobené časovou prodlevou mezi
vystavení faktury. vystavením a doručením faktury.

Odůvodněni vymezení obchodni
podmínky stanovící požadavek na Centrální zadavatel nepožaduje vyšší míru pojištění
pojištění odpovědnosti za škodu odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím
zpúsobenou dodavatelem třetím osobám. než stanoví vyhláSka.
osobám ve výši pi'esahující
dvojnásobek předpokládané hodnoty
veřejné zakázky.

Odůvodnění vymezení obchodní
podOlín!..)' stanovící požadavek V pfedmětné veřejné zakázce není vymezeno.bankovní záruky vyšší nežje 5 % ceny
veřejné zakázky.

Odůvodněni vymezeni obchodní Centrální zadavatel nepožaduje delší záručni lhůtu, nežpodmínky stanovící požadavek
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. stanoví vyhláška.

Odůvodnění vymezení obchodní
podOlín"-)'stanovící smluvní pokutu za Centrálni zadavatel nepožaduje vyšší smluvni pokutu za
prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % prodlení dodavatele, než stanoví vyhláška.
z předpokládané hodnoty veřejné
zakázky za každý den prodlení.

Odůvodnění vymezení obchodní
podmín"-)' Slanovící smluvní pokutu za
prodlení zadavatele s úhradou faktur

V předměmé veřejné zakázce není vymezeno.vy"i než 0,05 % z dlužné částky za
každý den prodlení.

Obchodní podmínky jsou nastaveny tak, aby zaručovaly
Odůvodněni vymezení daBích ochranu ekonomických zájmů zdravotnických zařízení, řádné
obchodních podmínek dle § 4 odst. 2 a včasné plnění předmětu veřejné zakázky dodavatelem,
vyhlášky. optimální fakturační podmink)' pro zdravotnická zařízení a

dostatečné záruky plnění povinností dodavatelem.



Odůvodnění vymezeni technických podmínek veřejné 1...akázkyve vztahu k potřebám veřejného
zadavatele nodle Š S vvhlášI..",

Technické podmínky stanovil cemrá1ní zadavatel formou požadavků na výkon a funkci požadovaného
plnění, jež odpovídá účelu použití plnění II potřebám zdravotnických zafízení vyplývajícim z platné a
účinné legislativy. Uvedeným vymezením centrální zadavatel minimalizuje riziko zadani vefejné
zakázky uchazeči nabízejícímu plnění neodpovídající potřebám zdravotnických zanzení a předchází
neúčelnému vynakládanj vefejných prosriedkt1.

Odůvodnění stanovení základn'ch a dRčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného
zadavatele podle § 6 vvhláškv

Hodnoticí kritérium Odůvodnění

NcjnižSi nabídková cena

V Bmě dne 02.04.2013

Jako základní hodnotící kritérium ve smyslu § 78 odSL 1
písm. b) UÍkona byla zvolena nejnižší nabídková cena.
Základni hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nebylo
zvoleno. neboť vzhledem k aktuálním potřebám
zdravotnických zařízení nelze stanovit takova dílčí hodnoticí
kritéria, která by vyjadřovala vztah užitné hodnoty a ceny.

CEJlZA, s.r.o.
MUDr. Borek Semrád. jednatel


